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Remissvar: Frivillig pensionsförsäkring,  
ert dnr S2016/01847/SF 

Finansinspektionen (FI) har fått ovanstående promemoria (förslaget) på remiss 
och lämnar följande svar.  
 
Sammanfattning av Finansinspektionens synpunkter 
 
FI ställer sig positiv till förslaget men anser att en förutsättning för att FI ska få 
ett utökat tillsynsansvar är att motsvarande materiella bestämmelser som nu 
gäller för Pensionsmyndighetens premiepensionsverksamhet även införs för 
myndighetens verksamhet med den frivilliga pensionsförsäkringen.  
 
Det måste vidare säkerställas att FI får ta ut avgifter för tillsynen av den 
frivilliga pensionsförsäkringen. 
 
Utgångspunkter 
 
FI utgår i remissvaret från att riksdagen och regeringen bedömer det lämpligt 
att en myndighet utövar tillsyn över en annan myndighet och tar inte ställning 
till denna fråga i remissvaret. FI kan dock återkomma till den frågan i sitt 
kommande remissvar avseende förslaget till ny lag om Pensionsmyndighetens 
premiepensionsverksamhet1. 
 
Tillämpliga regler för Pensionsmyndighetens verksamhet med den 
frivilliga pensionsförsäkringen 
 
FI konstaterar att det i 2–9 §§ lagen (1998:710) med vissa bestämmelser om 
Pensionsmyndighetens premiepensionsverksamhet2 finns hänvisningar till 
bestämmelser i försäkringsrörelselagen (2010:2043) om bland annat 
försäkringstekniska avsättningar, placering av tillgångar, försäkringstekniska 
riktlinjer och beräkningsunderlag, redovisning och aktuarie. FI bedömer att 

                                                 
1 Förslag till ny lag om Pensionsmyndighetens premiepensionsverksamhet Fi2016/01000/FPM. 
2 Reglerna i lagen gäller både premiepension i form av fondförsäkring och i form av 
traditionell försäkring, vilka är de två försäkringsprodukter som ingår i premiepensionen.  
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sådana rörelse- och redovisningsregler är en väsentlig grund för en effektiv 
tillsyn. Sådana regler saknas dock i fråga om Pensionsmyndighetens 
verksamhet med den frivilliga pensionsförsäkringen.  
 
FI anser att de båda verksamheterna har gemensamma drag och att det därför är 
naturligt att de omfattas av likartade bestämmelser i tillämpliga delar. Detta 
skulle också underlätta en effektiv tillsyn. 
 
FI föreslår därför att lagen med vissa bestämmelser om Pensionsmyndighetens 
premiepensionsverksamhet ändras så att den lagen även omfattar den frivilliga 
pensionsförsäkringen. Därigenom skulle tillämpliga rörelse- och 
redovisningsregler bli samlade i ett gemensamt och mer överskådligt regelverk.  
 
FI noterar att ett förslag till ny lag om Pensionsmyndighetens 
premiepensionsverksamhet för närvarande är på remiss. Mot bakgrund av vad 
som nämnts ovan ser FI en möjlighet att det förslaget kan samordnas med 
förslaget om frivillig pensionsförsäkring. Det skulle kunna ske till exempel 
genom att förslaget till ny lag om Pensionsmyndighetens 
premiepensionsverksamhet utvidgas till att omfatta även den frivilliga 
pensionsförsäkringen. 
 
Avgifter för tillsynen 

De ändringar som föreslås utökar omfattningen av FI:s tillsyn över 
Pensionsmyndigheten. FI måste därför få ta ut avgifter även för tillsynen av 
Pensionsmyndighetens verksamhet som avser den frivilliga 
pensionsförsäkringen. Det skulle kunna göras genom en ändring i förordningen 
(2007:1135) om årliga avgifter för finansiering av FI:s verksamhet. 
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